ATA DE REUNIÃO

Comissão Especial de Organização de Eventos Culturais
Município de Nova Esperança-PR DECRETO Nº 5.791 e DECRETO Nº 5.857

Data: 16 de Dezembro de 2024

Local: Sala de Reuniões da Casa da Cultura

Horário de início: 14:00

Horário de término: 16:00

Pauta: Reunião Pós Evento sobre o Show de Aniversário do Município dia 13 de

dezembro de 2024.

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de 2024, na Sala de Reuniões da Casa da

Cultura, foi realizada a reunião da Comissão Especial de Organização de Eventos

Culturais do Município de Nova Esperança - PR, conforme estabelecido pelos Decretos nº

5.791 e nº 5.857.

A reunião teve início às 14:00, com a presença dos membros da comissão. O objetivo da

reunião foi a avaliação do evento comemorativo de aniversário do município, ocorrido no

dia 13 de dezembro de 2024, e a discussão de aspectos relacionados à organização,

execução e resultados do show.

Durante a reunião, foram discutidos os seguintes pontos:

1. Avaliação Geral do Evento: Os participantes fizeram uma análise geral sobre o

evento, destacando os aspectos positivos e as áreas que necessitam de melhorias.

2. Logística e Infraestrutura: Foram discutidas as questões relacionadas à

montagem, segurança e acessibilidade do local do show.

3. Participação da Comunidade: Houve um debate sobre o envolvimento da

população e a adesão ao evento, além das sugestões para aumentar a

participação em futuras edições.

4. Aspectos Financeiros: A comissão revisou os custos envolvidos na organização e

execução do evento, bem como possíveis ajustes para otimização de recursos nas

próximas edições.

5. Propostas de Melhoria: Sugestões de melhorias para eventos futuros foram

apresentadas.

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 M
A

R
T

IN
S

, A
D

R
IA

N
A

 M
A

R
IA

 C
A

R
E

T
T

A
, M

IC
H

E
LL

E
 V

A
N

E
S

S
A

 J
O

R
G

E
 e

 V
IN

IC
IU

S
 F

A
T

O
B

E
N

I S
A

LV
A

T
E

R
R

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
E

A
2-

78
B

5-
B

31
6-

A
80

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
E

A
2-

78
B

5-
B

31
6-

A
80

D

Após discussões e deliberações, ficou acordado que as propostas levantadas seriam

analisadas em detalhes e que uma nova reunião seria agendada para a elaboração de um

plano de ação visando o aprimoramento dos próximos eventos culturais do município.

Com todos os pontos discutidos e as deliberações feitas, a reunião foi encerrada às

16:00, agradecendo a presença e colaboração de todos os participantes.

Nova Esperança-PR, 16 de dezembro de 2024.

Assinado Digitalmente

_____________________________

Vinicius Fatobeni Salvaterra

Assinado Digitalmente

_____________________________

Michelle Vanessa Jorge

Assinado Digitalmente

_____________________________

Adriana Maria Caretta

Assinado Digitalmente

_____________________________

Roberta Fernandes Martins

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 M
A

R
T

IN
S

, A
D

R
IA

N
A

 M
A

R
IA

 C
A

R
E

T
T

A
, M

IC
H

E
LL

E
 V

A
N

E
S

S
A

 J
O

R
G

E
 e

 V
IN

IC
IU

S
 F

A
T

O
B

E
N

I S
A

LV
A

T
E

R
R

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
E

A
2-

78
B

5-
B

31
6-

A
80

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
E

A
2-

78
B

5-
B

31
6-

A
80

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8EA2-78B5-B316-A80D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBERTA FERNANDES MARTINS (CPF 055.XXX.XXX-64) em 18/12/2024 11:22:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ADRIANA MARIA CARETTA (CPF 063.XXX.XXX-01) em 18/12/2024 11:34:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MICHELLE VANESSA JORGE (CPF 078.XXX.XXX-97) em 18/12/2024 15:27:41 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VINICIUS FATOBENI SALVATERRA (CPF 086.XXX.XXX-12) em 18/12/2024 15:51:38 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/8EA2-78B5-B316-A80D

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/8EA2-78B5-B316-A80D